PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от                       2019 г.

                                                                №

п. Печенга

Об утверждении бюджета муниципального образования
городское поселение Печенга на 2020 год и плановый период 2021- 2022 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Печенга и Положением о бюджетном процессе в городском поселении Печенга, Совет депутатов городского поселения Печенга

решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Печенга (далее – бюджет городского поселения Печенга) на 2020 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  90 580 573,66 руб.;

- общий объем расходов бюджета  в сумме 91 250 573,66 руб.;
- дефицит бюджета в сумме 670 000,0 руб.
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Печенга на 1 января 2021  года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городское поселение Печенга в сумме 0,0 рублей.
Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Печенга на плановый период 2021-2022 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 76 023 944,94 руб. и на 2022 год в сумме 75 543 424,94 руб.;
- -прогнозируемый общий объем расходов на 2021 год в сумме 77 060 737,70 руб. и на 2022 год в сумме 75 642 227,38 руб.;

 - верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Печенга на 1 января 2022  года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городское поселение Печенга в сумме 0,0 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение Печенга на 1 января 2023  года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городское поселение Печенга в сумме 0,0 рублей;

- дефицит бюджета на 2021 год в сумме 1 036 792,76 руб., на 2022 год в сумме 98 802,44  руб.
2. Утвердить перечень главных администраторов:

- доходов бюджета городского поселения Печенга согласно Приложению 1 к настоящему решению;

- источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Печенга согласно Приложению 2 к настоящему решению.

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета городского поселения Печенга, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов (источников финансирования дефицита) бюджета городского поселения Печенга изменения в перечень главных администраторов доходов (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета городского поселения Печенга, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов (источников финансирования дефицита) бюджета городского поселения Печенга вносятся на основании нормативного правового акта  администрации городского поселения Печенга без внесения изменений в настоящее Решение.
3. Нормативы зачисления доходов в местный бюджет установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Мурманской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования городское поселение Печенга, Приложение 3 к настоящему решению.
4. Установить, что в 2020 и плановом периоде 2021-2022годов году средства, поступающие на лицевые счета:

- муниципальных казённых учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объёме зачисляются в доходы бюджета городского поселения Печенга;

- муниципальных бюджетных и автономных  учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в учете до момента изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета городского поселения Печенга.

Остатки средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений на счете Управления Федерального казначейства по Мурманской области , открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации, перечисляются Управление Федерального казначейства по Мурманской области в 2020 году в  бюджет городского поселения Печенга, а также возвращаются на указанный счет в порядке, установленном финансовым органом администрации муниципального образования городского поселения Печенга, и в соответствии с Соглашением о перечислении остатков средств муниципальных учреждений , заключенным между Управлением Федерального казначейства по Мурманской области и финансовым органом администрации муниципального образования городского поселения Печенга.
Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в 2019 году муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат в установленном администрацией  муниципального образования городского поселения Печенга порядке возврату в местный бюджет.
5.Утвердить распределение доходов бюджета городского поселения Печенга по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 и плановый период 2021-2022 годы  согласно Приложению 4, 4.1 к настоящему решению.
6. Утвердить источники финансирования дефицита городского поселения Печенга на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы  по видам и размерам привлечения средств, согласно Приложению 5,5.1 к настоящему решению.
7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения:

7.1 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Печенга на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно Приложению 6,6.1 к настоящему Решению;

7.2 ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения Печенга по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым  статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Печенга на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, согласно Приложению 7,7.1 к настоящему Решению;
7.3 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Печенга на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, согласно Приложениям 8,8.1 к настоящему Решению;

7.4 распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения Печенга                              на реализацию муниципальных программ на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, согласно Приложениям 9,9.1 к настоящему Решению.

8. Утвердить особенности предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из местного бюджета городского поселения Печенга:

8.1 Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядках, установленных администрацией городского поселения Печенга, если иное не установлено настоящим Решением.

8.2. Установить, что порядки, указанные в пункте 8.1 настоящего Решения должны определять:

- категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

-  цели, условия и порядок предоставления субсидий;

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

- положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

8.3. Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях предусмотренных муниципальными программами в соответствии с целями их выделения на реализацию конкретных мероприятий:
обеспечение содержания и обслуживанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети;
благоустройство территории муниципального образования.
9. Утвердить особенности предоставления муниципальным учреждениям субсидий из местного бюджета городского поселения Печенга:

9.1. Установить, что субсидии муниципальным учреждениям из местного бюджета предоставляются:

- на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальными учреждениями в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

- на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

- на иные цели.

9.2. Субсидии из местного бюджета предоставляются:

- муниципальному бюджетному учреждению «Культурно-досуговый центр «Платформа»».

-   муниципальному бюджетному учреждению ««Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Печенга»

9.3. Субсидии, указанные в пункте 9.1 настоящего Решения, предоставляются в объемах, утвержденных Приложением 6,6.1 к настоящему Решению.

9.4. Субсидии муниципальным учреждениям, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией городского поселения Печенга.

10. Утвердить  в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 года предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Печенгский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, в части расходов на участие в содержании МКУ «Единая дежурно - диспетчерская служба» муниципального образования Печенгский  район Мурманской области, согласно Приложению 10, 10.1 к настоящему Решению.
11. Установить:

11.1 в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Печенга, связанные с особенностями исполнения бюджета городского поселения Печенга:

- распределение средств резервного фонда администрации городское поселение Печенга, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы» подразделу «Резервные фонды» классификации расходов бюджетов  в 2020 году в размере 200,0 тыс.руб., в 2021 году в размере 200,0 тыс.руб., в 2022 году в размере 200,0 тыс.руб использование средств резервного фонда осуществлять в соответствии с Положением о резервном фонде, утвержденным администрацией городского поселения Печенга.
11.2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Печенга, связанные с особенностями исполнения бюджета городского поселения Печенга без внесений изменений в настоящее решение в соответствии с решениями администрации городского поселения Печенга:

- безвозмездные поступления в бюджет городского поселения Печенга, фактически полученные при исполнении бюджета городского поселения Печенга сверх утверждённых настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

- остатки межбюджетных трансфертов на 1 января 2020 года, полученные из вышестоящих бюджетов, имеющие целевое назначение, при наличии потребности могут направляться на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;
- бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского поселения Печенга не использованные в отчетном финансовом году направляются в текущем финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования городского поселения Печенга в соответствии со статьей 96 и пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- перераспределение по решению администрации городского поселения Печенга бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ и ведомственных целевых программ,  по мероприятиям программ и в пределах общей суммы, утверждённой настоящим Решением по целевым статьям соответствующей программы;

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной классификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации;

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского поселения Печенга на предоставление муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов;
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов для уплаты налогов, сборов, пеней и штрафов, на выплату гражданам пособий, компенсаций и иных выплат, не отнесённых к публичным нормативным обязательствам.
11.3 Установить, что при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета городского поселения  Печенга договоров (контрактов), соглашений на поставку товаров, работ, услуг могут предусматриваться авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта), соглашения - по договорам (контрактам), соглашениям:

о предоставлении коммунальных услуг;

о предоставлении услуг связи;

о подписке на печатные издания и об их приобретении;

о профессиональной подготовке, переподготовке и повышении квалификации (курсов, семинаров);

по обеспечению проведения конференций, фестивалей, конкурсов, физкультурных и спортивных мероприятий (соревнований);

о предоставлении услуг по организации и проведению культурно-массового мероприятия, пиротехническая программа в новогоднюю ночь;

по договорам гражданско-правового характера, связанных с проведением новогодних мероприятий;

о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов;

по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

- в размере не более 30 процентов суммы договора, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, по остальным договорам (контрактам), соглашениям.

12. Установить, что финансовое обеспечение на исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств местного бюджета, в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 году, не предусматривается.

13. Утвердить размер дорожного фонда администрации городского поселения Печенга на 2020 год  в объеме 12 102,4 тыс. руб.
14. Установить, что муниципальные гарантии от имени муниципального образования городское поселение Печенга в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 году не предоставляются.
15.   Утвердить программу внутренних заимствований муниципального образования городское поселение Печенга на 2020 год и плановый период 2021-2022 года согласно Приложению 11 к настоящему Решению.
Установить  предельный объем  муниципального внутреннего долга городского поселения Печенга на 2020 год и плановый период 2021-2022 года в сумме  0,0 руб.
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения Печенга в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годах в размере 0,0  руб.

             16. В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств установить, что главные распорядители средств бюджета городского поселения Печенга осуществляют погашение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2020 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения Печенга на 2020 год, при условии недопущения образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам  2020 года.

17.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
            18. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                            Э.Г. Даренских